Diário Oficial Eletrônico  n. 11.010 9 de dezembro de 2022 Página 207

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

53º 195661 CARLOS CELSO SERRA GAMON 95,11029

54º 204681 NAIARA BORGES DE OLIVEIRA 95,06985

55º 185722 ALINE LIMA BENITES 95,00735

56º 188590 VANESSA MALAQUIAS DIAS 94,97426

57º 183489 CAROLINE FERREIRA SIMONATO 94,95221

58º 283417 RODRIGO GARCIA AREND 94,83088

59º 303064 JOÃO FELIPE COIMBRA FERRAZ 94,76838

60º 185156 RENATO AHAD DE OLIVEIRA 94,76103

61º 183510 GILBERTO DEVECHI JUNIOR 94,72426

62º 212222 LEANDRO DE MELO PASSOS 94,68015

63º 188308 RODRIGO ARRUDA DO NASCIMENTO 94,29412

64º 191426 OLGUIMAR CÉSAR RIVAROLA PEREIRA 93,78309

65º 188515 MARIANNE ACUNHA DE OLIVEIRA BORGES 93,33456

66º 294599 NÁDIA CARVALHO ARAÚJO HILLESHEIN 93,16544

67º 200639 GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA 92,94853

68º 283986 JULIANA ARAÚJO DE ALENCAR 92,72426

69º 207494 EVELYN HELENA DELGADILHO MENDES 92,70588
Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 088/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VIII, e o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, de 25 de outubro de 2021;

RESOLVE:

Tornar público no (ANEXO I) os APROVADOS na Fase V: CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL, DO CON-
CURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO QUADRO
DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, por ordem crescente de CLASSIFICAÇÃO, realizado na Academia
de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 19 de setembro de 2022 a 8 de dezembro
de 2022.

Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 088/2022
APROVADOS

Classif. INSC. NOME MÉDIA
ACADEPOL

1º 687963 THALLES ERIKSON WILHELM DA SILVA 99,32558

2º 630405 PRISCILA CARLA VELOSO RAMOS 99,31395

3º 644586 GABRIEL CARVALHO RIPAMONTE 99,12209

4º 627421 DOMINGOS RODRIGO SILVA LOPES 99,02326

5º 636965 EDMILSON NUNES JARDIM JÚNIOR 98,38372

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.010 9 de dezembro de 2022 Página 208

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

6º 685112 GILBERTO MUNIZ JÚNIOR 98,12791

7º 685785 LILIANE BERNARDES CAMPOS 97,88372

8º 634633 RAFAEL OVANDO FRAIHA 97,87209

9º 684240 KAROLINE GIMENEZ RODRIGUES 97,84302

10º 629779 ANTONIO SILVA MATOS 97,79070

11º 634157 JOSY KARLA DE MORAIS GOMES 97,76744

12º 673705 LUANA LOUISE NAVAS FIM 97,76163

13º 631254 BELISA MARTINS MATHIAS LUNAS 97,68605

14º 659387 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ 97,64535

15º 684308 VINÍCIUS GOMES POLIZELLI 97,63372

16º 633804 GUILHERME SANTANA SILVA 97,58140

17º 686365 ANA PAULA ALVARENGA 97,54070

18º 634997 ANA CAROLINA MARCHEWICZ ROCHA 97,47674

19º 652084 GUILHERME RANGEL DE LIMA 97,45349

20º 656555 KRISTIAN GIOVANY SALAZAR VIÉGAS 97,44767

21º 638895 PÂMELA RODRIGUES ROSA PEREIRA 97,40698

22º 653213 FABRÍCIO KENJI GOTO 97,36628

23º 631746 CARLA VILA VERDE 97,26744

24º 627511 ERIKA DOS SANTOS SILVA 97,18605

25º 633579 YAN CARLOS GONÇALVES BRUNETTA 97,16279

26º 639497 DAIANE DE LIMA ALVES MENEZES 97,12791

27º 647519 ANDERSON MOLEDO VICENTE GUEDES 97,03488

28º 631837 ROGERSON CARLOS DE MOURA 97,01163

29º 686840 VALDINEI FERREIRA NUNES 96,87209

30º 654945 DOMINGOS SÁVIO DE SOUZA FREIRE 96,81395

31º 630930 ANA PAULA SARAIVA DA SILVA 96,76163

32º 628401 PRISCILA VINHOLI NEVES 96,59302

33º 629093 LARISSA SIZUE DA SILVA TAURA 96,58721

34º 682774 ÉDRITA TALITA PAIM CAVALHEIRO 96,56395

35º 629485 BÁRBARA BARBOSA SCHRAMM 96,54651

36º 628755 MARCOS FERNANDES SILVA 96,54070

37º 679651 RENATO ALBERTO DA SILVA DUARTE 96,36047

38º 639572 JOSE FILIPE DA SILVA OLIVEIRA 96,31977

39º 627584 FERNANDA YOSHIDA 96,22093

40º 631442 KATIANA GONÇALVES FERREIRA MACEDO 95,96512

41º 632572 JOHNNY ROSA DIAS 95,82558

42º 644742 MARCUS VINICÍUS FERREIRA DE ANDRADE 95,76163

43º 685556 LEIDIANE DA SILVA MARQUES 95,72674

44º 683718 CRISTIANE CÁCERES PETINARI DOS REIS 95,71512

45º 631592 WESLEY FEITOSA GONÇALVES 95,29651

46º 631147 MATEUS DIZIÉ DOS SANTOS MADRUGA 95,17442

47º 631551 ARIANE PRISCILLA MAGALHÃES TENÓRIO 94,94767

48º 638079 TIAGO HENRIQUE DE CARVALHO DIAS 94,79651

49º 629381 FERNANDO CAVALCANTE DE ARAUJO 93,29651

50º 627464 THIAGO JOSÉ MONTEIRO DA SILVA 93,27326

51º 634004 EMANOEL MACHADO PINTO FILHO 93,19186

52º 666490 NATHÁLIA SANTOS CASTILHO 92,53488

53º 653638 BRUNO OLIVEIRA GONÇALVES 90,97674
Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.010 9 de dezembro de 2022 Página 209

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 089/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VIII, e o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP, de 25 de outubro de 2021;

RESOLVE:

Tornar público no (ANEXO I) os APROVADOS na Fase V: CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL, DO CON-
CURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATE-
GORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL,
por ordem crescente de CLASSIFICAÇÃO, realizado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte
Nogueira, no período de 19 de setembro de 2022 a 8 de dezembro de 2022.

Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 089/2022
APROVADOS

Classif. INSC. NOME MÉDIA ACADEPOL

1º 686246 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS 99,40625

2º 686854 PRISCILA BORGES BARROS 99,27344

3º 635045 ODIRLEI NEUMANN 99,14063

4º 649663 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 99,03906

5º 628876 GUILHERME GOMES DOS SANTOS 98,93750

6º 637450 DIONICIA GRACIELA PREIS BEOCK NERIS 98,90625

7º 682590 ANA RAQUEL DORSA NUNES CHAIA 98,79688

8º 634810 CEZAR VIANA ESMECELATO FILHO 98,77344

9º 684764 THAÍS MELISO GONÇALVES 98,77344

10º 635334 EDUARDO SUEIT JUNIOR 98,73438

11º 686309 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA 98,60938

12º 684673 EDIVO GOMES DA SILVA JUNIOR 98,55469

13º 636349 KIMBERLY FERNANDES RABELLO 98,50000

14º 681346 KÊNIA GABRIELA ROSSO 98,49219

15º 647641 JOÃO PAULO MARQUES CORDEIRO 98,45313

16º 684022 TILO LESCANO PRADO 98,37500

17º 687045 RAFAEL PARMIGIANI 98,28125

18º 674646 ORLANDO JOSÉ NOGUEIRA NETO 98,25781

19º 636945 ANA PAULA DA SILVA GONZALES 98,10156

20º 635262 FÉLIX ANTÔNIO OLIVEIRA DE SOUZA 97,98438

21º 637054 HIGOR RIBEIRO PADILHA 97,92188

22º 627793 ANA MARIA ELLER BIRAL 97,67969

23º 628887 GABRIEL AUGUSTO BREGALANTE CALÇA 97,64844

24º 634559 HUGO JOSÉ DAMASCENO FAGUNDES 97,63281

25º 631723 MATEUS DOS SANTOS NOVAIS 97,62500

26º 652915 ADRIELLY ACSA DE ARAUJO PIRES 97,56250